UBND TỈNH AN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:          /SVHTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo

chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh

(tuần 2 tháng 02/2026)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày        tháng      năm 2026

Kính gửi:

- Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

UBND tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

 Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác thông

tin, tuyên truyền, Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền

hình An Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các xã, phường, đặc khu (chỉ đạo tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở

tại địa phương và phương tiện trực quan phù hợp) về các nội dung sau:

 1. Phối hợp với Sở Tư pháp tăng cường tuyên truyền, phổ biến các chủ

trương, chính sách của Đảng, quy định của pháp luật, chỉ đạo của Trung ương,

Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về kiểm soát xung đột lợi ích và các nội có liên

quan đến phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày

03/02/2026 của UBND tỉnh kèm theo);

 2. Tăng cường tổ chức tuyên truyền về Ngày Tôn vinh tiếng Việt trong cộng

đồng người Việt Nam ở nước ngoài trên địa bàn tỉnh (Kế hoạch số 52/KH-UBND

ngày 02/02/2026 của UBND tỉnh kèm theo);

 3. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của

Đảng, Nhà nước, Ủy ban nhân dân tỉnh về phòng ngừa, đấu tranh tội phạm, vi

phạm pháp luật liên quan đến hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc, các hành

vi bị nghiêm cấm trong hoạt động quảng cáo có liên quan đến tổ chức đánh bạc

và đánh bạc trong hoạt động thể thao, văn hóa, giải trí, lễ hội,… (Kế hoạch số

49/KH-UBND ngày 02/02/2026 của UBND tỉnh kèm theo);

 4. Tuyên truyền phổ biến Thể lệ sáng tác các tác phẩm văn học nghệ thuật

“Sống mãi với thời gian” giai đoạn 2026 - 2030 đến các tổ chức, cá nhân trên địa

bàn tỉnh An Giang (Công văn số 74/NTBD-PVH ngày 26/01/2026 của Cục Nghệ

thuật biểu diễn và Thể lệ Sáng tác các tác phẩm văn học nghệ thuật kèm theo);

 2

 5. Tuyên truyền sâu rộng các giá trị lịch sử, văn hóa, cách mạng của dân

tộc; giáo dục tự tưởng chính trị, củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân vào sự

nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế; tiếp tục khơi dậy mạnh mẽ truyền

thống yêu nước, phát huy sức mạnh đại đoàn kết, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc;

khát vọng phát triển dân tộc hùng cường; phát huy hiệu quả giá trị văn hóa, con

người Việt… (Hướng dẫn số 12-HD/BTGDVTU ngày 06/12/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy kèm theo);

 6. Tuyên truyền Nghị quyết số 263/2025/QH15 về tiếp tục thực hiện các

nghị quyết của Quốc hội khóa XIV và khóa XV về giám sát chuyên đề và chất

vấn và Nghị quyết số 265/2025/QH15 của Quốc hội về Kỳ họp thứ 10, Quốc hội

khóa XV (Nghị quyết số 263 và Nghị quyết số 265 kèm theo Công văn số 38/TTg-

QHĐP ngày 09/01/2026 của Thủ tướng Chính phủ);

 7. Thông tin, tuyên truyền Kế hoạch cải thiện môi trường kinh doanh, nâng

cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (Chỉ số PCI) gắn với đẩy mạnh thu hút đầu tư và

hỗ trợ doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2026 gắn với thực hiện các

chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và Ủy ban nhân dân tỉnh về nhiệm

vụ, giải pháp cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh

tranh quốc gia, đẩy mạnh thu hút đầu tư và hỗ trợ doanh nghiệp năm 2026 (Kế

hoạch số 61/KH-UBND ngày 05/02/2026 của UBND tỉnh kèm theo).

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang,

Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã thực

hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

  các xã, phường, đặc khu;

- Lưu: VT, TTBCXB, tthnhan.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

Signature

		2026-02-09T16:25:21+0700

		2026-02-10T16:02:51+0700

		2026-02-10T16:02:52+0700

		2026-02-10T16:02:53+0700

		2026-02-10T16:02:53+0700